
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г.АРМАВИРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ- 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 

352913, г.Армавир, ул.Островского, 179, тел.7-59-79 

 

П Р И К А З 

 

от 01.09.2023 г.                                                                                     №  03.01/655 

 

 О внедрении Единой модели профессиональной ориентации 

 

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 01.06.2023 № 

АБ - 324/05 «О внедрении Единой модели профессиональной ориентации», в 

целях создания  организационно-управленческих  условий  организации  

работы по обеспечению внедрения единой модели профессиональной 

ориентации (далее - Профориентационный минимум), п р и к а з ы в а ю: 

1. Приступить к реализации профориентационного минимума в соответствии 

с Методическими рекомендациями по реализации профминимума с 

01.09.2023 г. 

2. Назначить ответственным за введение профориентационного минимума в 

6-11 классах заместителя директора по воспитательной работе Токареву 

А.С.  

3. Заместителю директора по воспитательной работе Токаревой А.С.: 

– разработать план профориентационной работы на 2023-2024 

учебный год в соответствии с выбранным уровнем реализации 

профминимума (базовый); 

– организовать проведение внеурочных занятий обучающихся 6-11 

классов в рамках курса «Россия — мои горизонты» (1 час в неделю) 

еженедельно (рекомендованный день недели - четверг). 

4. Назначить администратором, ответственным за проведение 

профориентационных мероприятий на электронной платформе «Билет в 

будущее», заместителя директора по учебной работе Лазурко Ю.В. 

5. Назначить ответственным за проведение онлайн-уроков «Проектория» и 

«Шоу профессий» педагога-психолога Костенко В.В. 

6. Назначить педагогом-навигатором, ответственным за проведение 

профориентационных мероприятий на электронной платформе «Билет в 

будущее», заместителя директора по воспитательной работе Токареву А.С. 

7. Классным руководителям 6-11 классов провести 

информационно - просветительские мероприятия для обучающихся и их 

родителей (законных представителей), предусмотреть на мене 2 

родительских собраний по вопросу реализации профминимума. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

   

Директор МБОУ-СОШ№19                                                  Т.Ю. Деревянко 

Проект подготовлен и внесен:  

Заместителем директора по ВР                                 А.С. Токарева   

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-11-01T18:10:01+0500




